РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16.05.2023
	№ 259-п

	Черемхово

[bookmark: _Hlk115863681]О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская
больница № 1» для работы на территории Черемховского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk116057174]1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» для работы на территории Черемховского района, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 15 декабря 2017 года № 747 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 7 ноября 2022 года № 607-п),  следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Молодой специалист–гражданин Российской Федерации в возрасте до 35 лет включительно, завершивший обучение в высшем медицинском учебном заведении и интернатуре (ординатуре) или завершивший обучение в среднем профессиональном медицинском учебном заведении, впервые устроившийся на работу в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» в соответствии с полученной квалификацией».
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
[bookmark: _GoBack]2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 15 декабря 2017 года № 747 «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» для работы на территории Черемховского района и состава комиссии по назначению и выплате единовременной выплаты» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Манзулу Е.А.

Мэр района	 С.В. Марач
image1.png